
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т" 3f> года

О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 8 июня 
2023 года № 375 "Об утверждении перечня специалистов, в работе которых имеется 
острая потребность на территории муниципального образования "Тайшетский район", 
определении потребности в служебных помещениях"

Рассмотрев ходатайство главного врача областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения "Тайшетская районная больница" М.В. Лазаревой, 
(входящий № 4562 от 27 ноября 2023 года), руководствуясь Положением о служебных 
жилых помещениях муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным 
решением Думы Тайшетского района от 25 сентября 2012 года № 140 (в редакции 
решения Думы Тайшетского района от 30 сентября 2014 года № 255, от 29 ноября 2016 
года № 51, от 24 августа 2021 года № 122), статьями 22, 45, 54 Устава муниципального 
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 1 пункта 1 постановления администрации Тайшетского района от 8 
июня 2023 года № 375 "Об утверждении перечня специалистов, в работе которых имеется 
острая потребность на территории муниципального образования "Тайшетский район", 
определении потребности в служебных помещениях" изложить в следующей редакции:

II

1) врачи системы здравоохранения Тайшетского района:
таблица № 1

№ п/п Специальность Количество
1 Врач терапевт участковый 5
2 Врач педиатр участковый 5
3 Врач педиатр 2
4 Врач-неонатолог 1
5 Врач акушер-гинеколог 3
6 Врач стоматолог-терапевт 6
7 Зубной врач 2
8 Заведующий фельдшерско-акушерским 

пунктом-ф ельдшер
7

9 Фельдшер 5
10 Фельдшер скорой помощи 10
11 Врач-инфекционист 1
12 Врач-эпидемиолог 1



13 Центром амбулаторной онкологической 
помощи, врач-онколог

1

Всего специалистов 49

2. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI. В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко


